REQUERIMENTO Nº       296 ⁄2007
Ementa: ao Sr. Prefeito Municipal, João Antônio Salgado Ribeiro, através da Secretario de obras e ao
Departamento  de  Transito  e  Planejamento,  solicitamos  informação  sobre  a  colocação  de  lombadas
Eletrônica ou redutores de Velocidade na Rua Tenente Djalma de Oliveira Franco, e também conserto dos
buracos na mesma rua e calçada no Bairro Campos Maia na altura do nº73 ou nº105.( foto anexo)

Senhor Presidente:

Considerando que os carros e caminhões transitam em alta velocidade nesta rua.

Considerando que não existe sinalização nesta rua.

Considerando que trafego de caminhões pesado, inclusive caminhões de areia, que passaram a transitar
nesta rua devido a abertura do Túnel.

Considerando que o asfalto esta afundando, pois o asfalto não foi projetado para trafico pesado.

Considerando que os moradores estão reclamando que as paredes de suas casas estão trincando.

Considerando que o transito dos pedestres está sendo prejudicado pelos buracos, trazendo ricos de até
mesmo cair no rio ou ser atropelado.

REQUEIRO à Mesa, ouvido  o Plenário  dessa Casa de Leis , seja oficiado  ao Senhor Prefeito, João
Antônio  Salgado  Ribeiro,  a  Secretário  de  obras  e  ao  Departamento  de  Transito  e  Planejamento,
solicitamos informação sobre a colocação  de lombadas Eletrônica ou redutores de Velocidade na Rua
Tenente Djalma de Oliveira Franco, e também conserto dos buracos na mesma rua e calçada no Bairro
Campos Maia na altura do nº73 ou nº105.( foto anexo)

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12  de dezembro  de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL